АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         21.12.2017                              с.  Бергуль                                      № 55

Об утверждении  Порядка определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов местных бюджетов поселений  Северного района Новосибирской области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных  трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из местного бюджета  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
в 2018-2020 годах

Руководствуясь пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения перечня и кодов целевых статей и  видов расходов местных бюджетов поселений  Северного района Новосибирской области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из местного бюджета  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области в 2018-2020 годах (далее – Порядок).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 1 разряда администрации  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области  Подрядчикову Т.С.

Глава  Бергульского сельсовета
Северного района
Новосибирской области 						     И.А.Трофимов

                                                          УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Бергульского сельсовета Северного
 района Новосибирской области
 от 21.12.2017  № 55

Порядок определения перечня и кодов целевых статей и  видов расходов местных бюджетов поселений  Северного района Новосибирской области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных  субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из местного бюджета  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области   в 2018-2020 годах

Настоящий Порядок устанавливает порядок определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов местных бюджетов поселений  Северного района  Новосибирской области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из местного бюджета Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области в 2018-2020 годах,  используемых в процессе формирования и исполнения местных бюджетов поселений  Северного района Новосибирской области (далее – местных бюджетов поселений  района).
1. Перечень и коды целевых статей и  видов расходов местных бюджетов поселений  района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из местного бюджета  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области в 2018-2020 годах (далее – Перечень), утверждаются постановлением администрации  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области в сочетании с соответствующими им кодами классификации доходов местных бюджетов поселений  района и расходов местного бюджета  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области (далее – местного бюджета поселения),  характеризующими целевое содержание межбюджетных трансфертов.
2. Администрация  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области, являющаяся главным распорядителем средств местного бюджета  (далее – главный распорядитель) в целях формирования Перечня, а также внесения изменений и дополнений в него, направляет в администрацию  Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области (далее – администрация) (по соглашению) предложения в части курируемых межбюджетных трансфертов, включающие в себя:
-  классификацию расходов местного бюджета поселения;
-  классификацию доходов местного бюджета поселения  района и их наименований;
-  классификацию расходов по отражению в местных бюджетах поселений  района расходов, осуществляемых за счет соответствующих межбюджетных трансфертов из местного бюджета поселения в части раздела и подраздела, кода и наименования целевой статьи, вида расходов и классификации операций сектора государственного управления с  обоснованием их применения.
3. Администрация:
- осуществляют экспертизу предложений, представленных  главным распорядителем, на соответствие с  бюджетной классификацией Российской Федерации, требованиям бюджетного законодательства, а также на наличие обоснований, подтверждающих правомерность отражения и использования средств;
 - на основании проведенной экспертизы  организует работу по формированию Перечня, внесению изменений и (или) дополнений в него;
- осуществляет контроль за отражением в Перечне всех межбюджетных трансфертов, предусмотренных местным бюджетам поселений  района решением о местном бюджете  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на соответствующий финансовый год и плановый период;
- на основании представленных изменений администрация формирует и готовит соответствующий проект постановления администрации  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области об утверждении Перечня.

                                      _______________________________